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W południowej części Krakowa, przy ul. Działowskiego, powstaje nowoczesny miejski żłobek przeznaczony
dla 150 dzieci. Inwestycja realizowana jest w ramach rządowego programu Aktywny Maluch 2022–2029 i
stanowi istotny element rozwoju infrastruktury społecznej w dynamicznie rozbudowującym się rejonie
Krakowa.

Osiedle Kliny w ostatnich latach przechodzi intensywne przemiany urbanistyczne. Przeprowadzone
analizy wskazują, że w tym rejonie Krakowa swoje nowe miejsce zamieszkania znajdzie kilkadziesiąt
tysięcy ludzi, dla których konieczne jest zabezpieczenie usług społecznych tj. żłobek, przedszkole,
szkoła. Nowa zabudowa mieszkaniowa, napływ kolejnych mieszkańców sprawiają, że zapewnienie
dostępu do opieki nad dziećmi do lat 3 staje się jednym z kluczowych wyzwań dla samorządu. Budowa
żłobka przy ul. Działowskiego jest bezpośrednią odpowiedzią na te potrzeby.

Projektowany obiekt będzie nowoczesnym, dwukondygnacyjnym budynkiem, dostosowanym do
wymogów opieki nad najmłodszymi dziećmi. W żłobku przewidziano sale pobytu, zaplecze sanitarne,
kuchnię przygotowującą posiłki na miejscu, a także przestrzenie wspierające rozwój ruchowy i
sensoryczny dzieci. Integralną częścią inwestycji będzie bezpieczny i funkcjonalny plac zabaw,
zaprojektowany z myślą o różnych grupach wiekowych.

Inwestycja uwzględnia również rozwiązania proekologiczne i energooszczędne, w projekcie
zastosowano m.in. odnawialne źródła energii, rozwiązania wspierające retencję wód opadowych.
Dzięki temu obiekt będzie nie tylko przyjazny dzieciom, ale również środowisku.

Realizacja żłobka przy ul. Działowskiego wpisuje się w cele programu Aktywny Maluch 2022–2029,
którego głównym założeniem jest zwiększenie dostępności miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 oraz
wsparcie rodzin w godzeniu życia zawodowego z rodzinnym. Program, współfinansowany ze środków
krajowych i europejskich, umożliwia samorządom realizację inwestycji odpowiadających na lokalne
potrzeby społeczne.

Nowy żłobek będzie ważnym uzupełnieniem infrastruktury publicznej na Klinach, wzmacniając funkcję
mieszkaniową tego obszaru i poprawiając jakość życia mieszkańców. To kolejny krok w kierunku
zrównoważonego rozwoju południowych dzielnic Krakowa, w których rozwój zabudowy mieszkaniowej
idzie w parze z rozbudową usług publicznych.


